## 2.4 The Establishment of the Present Edition

---

Propositum non constat quod non potest esse similis illi nisi in falsitate cum idem non potest esse in diversis locis, ergo quod est falsa. Item concessa ea proponitur tibi ista: 'tu es in Ammone.' Si negas vel dubitas, concedis unum falsum et negas vel dubitas reliquum ergo male. Consequentia tenet per communem regulam dicentem quod negato uno similem debet negari et reliquum et consesso uno debet concedi et reliquum. Si concedis, concedis falsum et impertinens, ergo male. Antecedens patet, quia falsa est, ut notum est, et quod sit impertinens patet, quia non sequitur 'tu es in Monte Pessolano et tu es in Ammone sunt falsa et tu es in monte Pessolano, ergo tu es in Ammone,' sicut non sequitur 'Deus est et homo est asinus convertuntur et tesu est ergo homo est asinus,' quia antecedens est simpliciter possibile et consequens impossibile. Et intelligitur propositiones esse similes eas similes intrinsece, ut ambe sunt vere vel in falsitate quod ambe sunt false. Ad illud respondetur ab aloquibus premittendo /f. 159v/ tamquam pro secunda regula regula generali observanda in positione propositionum similibus, quia quandoque posuit aliquas propositiones esse similes, que non possunt esse similes nisi in falsitate, tunc qua+m+cumque istarum praeposita primo loco est neganda quia falsa ex posito. Secunda tegula quod quando ponuntur aliquae propositiones esse similes que non possunt esse similes nisi in veritate, tunc quecumque primo loco est proposita est concedenda quia ex posito sequitur ipsam esse veram. Ex quibus multas regulas speciales concludunt de quibus hic propter brevitatem obtinetur. Hiis premissis respondetur ad sophisma admittendo positum et negando istam propositam 'tu es in monte Pessolano' iuxta regulam primam, quia due propositiones predictae non possunt esse similes nisi in falsitate, ut dictum est in arguendo, et ideo negant earum propositam. Sed ex dictis patet in primo istius responsionis, nam ista: 'tu es in monte Pessolano' est impertinens et extra concederetur, ergo debes eam infra concedere. Ex alio, nam esto quid regule hic starent adhuc suppositum eorum esset falsum, sc. quod dicte propositiones non possunt esse similes nisi in falsitate, nam per novam impositionem non excludunt. Ideo aliter +negatur+ respondetur admissio posito concedendo hanc propositam 'tu es in monte Pessolano,' quia vera et impertinens et cum dicitur concedis falsum et non sequens respondetur quod ipsa sit falsa, et quando dicitur quod ipsa sit falsa et impertinens quare debet negari et cum probatur negatur quod non possunt esse similes nisi in falsitate, ymo possunt esse similes in veritate per novam impositionem, ut notum est. Ad secundum concessa ea, cum proponitur 'tu es in Ammone', ista negatur quia impertinens est et extra negatur et quando dicitur tu negas unum similem /160r/ et concedis reliquum, si sit infra tempus, ista conceditur tamquam sequens ex consequente ista tu male respondes sicut si nunc extra tempus fuerit. Negatur quod fuerunt similes et si dicatur ponatur ipsas esse similes sic +sicut+ significande sicut nun significant, tunc concedunt quidam hanc sicut prius 'tu es in monte Pessolano' et quando eis arguitur tu concedis falsum et impertinens ergo male. Negant consequentiam nisi addatur tu concedis impertinens quod extra negares. Istud non videtur michi sufficere, quia quidquid sit de ultima consequentia non apparet, quod male concedunt istam 'tu es in monte Pessolano,' nam oppositum sequitur expresse ex posito, nam sequitur iste sunt similes sic significando, sicut nunc significant, ergo ambe sunt falsae sicut et igitur concedunt et sequitur secundo iste sunt +similes+ false et ista 'tu es in monte Pessolano' significat te precise esse in monte Pessolano quam habent concedere eo quod excluderunt novam impositionem, ergo tu non es in monte Pessolano, quare male sunt hec concessa tu es in monte Pessolano. Ideo exclusa nova impositione admitto positum scilicet quod similes sic significando et negando istam 'tu es in monte Pessolano,' et cum dicitur tu negas verum et impertinens, nego quod licet non sequitur quod iste sunt similes, ergo tu non es in monte Pessolano. Bene tamen sequitur: iste sunt similes et significant sicut in communi ydiomate cum hoc significabant, ergo tu es in Monte Pessolano, ut deductum est vel omnes simul in diversis locis, ut ratio ante facta concludit et sic patet quod nulle ipsarum dummodo cum semper impositione tali simul addatur significando precise, sicut tantum hoc instans obligationis significant."